Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04.06.2025                                                                                        № 74
п. Гигант
«О создании комиссии по оценке
готовности помещения Администрации
Гигантовского сельского поселения
к отопительному периоду 2025-2026 гг.»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                          «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному сезону»,  пунктом 3 приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», для своевременной и качественной подготовки  помещения  Администрации Гигантовского сельского поселения к работе в отопительный период 2025-2026 гг.:
1. Создать комиссию по оценке готовности помещения Администрации Гигантовского сельского поселения к отопительному периоду 2025-2026гг. (приложение №1);
2. Утвердить план подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду 2025-2026гг. (приложение №2);
3. Утвердить программу проведения проверок готовности помещения Администрации Гигантовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026гг. (приложение №3);
4. По результатам работы комиссии составить акты оценки готовности помещения Администрации Гигантовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период в срок до 01 сентября 2025 года;
5. Распоряжение Администрации Гигантовского сельского поселения «О создании   комиссии по оценке готовности помещения Администрации Гигантовского сельского поселения к отопительному периоду 2024-2025 гг.» от 18.07.2024 № 84 считать утратившим силу;
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Гигантовского сельского поселения;
7. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                       Ю. М. Штельман
Подготовил: инспектор
 Березовская  Т.С.
 8(86372)78-4-61
Приложение №1
                  к распоряжению Администрации
                                      Гигантовкого сельского поселения
от 04.06.2025 года № 74

Состав комиссии по оценке готовности помещения Администрации Гигантовского сельского поселения к отопительному периоду 2025-2026гг.

председатель комиссии:

- Ю.М. Штельман - Глава Администрации Гигантовского сельского поселения;

члены комиссии:

-М.А. Карпенко – главный специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

       -С.Г. Пикулев – ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского                 поселения;

-Т.С. Березовская– инспектор Администрации Гигантовского сельского поселения;

Приложение №2
                  к распоряжению Администрации
                                      Гигантовкого сельского поселения
от 04.06.2025 года № 74

«Утверждаю»
глава Администрации
Гигантовского сельского поселения

__________________Ю.М. Штельман
«___» ______________________2025г

	План

	проведения проверок  готовности к осенне-зимнему периоду

	2025-2026 годов объектов социальной сферы

	№
	адрес
	дата
	Ф.И.О. ответственного

	1
	МБУК СР "СДК Гигантовского сельского поселения ул. Ленина 34
	до 30.08.2025г.
	Юнусова О.М.                       8(86372)78-3-81

	2
	МБУК СР «СДК Гигантовского сельского поселения», пос. Сеятель Северный,  ул. Пришкольная, 11-б
	до 30.08.2025г.
	Юнусова О.М.                              8(86372)78-3-81

	3
	ГБ ПОУ РО "Сальский аграрно-технический колледж" ул. Крупской, 6
	до 30.08.2025г.
	Пиница А.В.                                               89281554633

	4
	Администрация Гигантовского сельского поселения, Ленина,35
	до 30.08.2025г.
	Штельман Ю.М.                        8(86372)78-4-61

Приложение №3
                  к распоряжению Администрации
                                      Гигантовкого сельского поселения
от 04.06.2025 года № 74

«Утверждаю»
глава Администрации
Гигантовского сельского поселения

__________________Ю.М. Штельман
«___» ______________________2025г

Программа
проведения проверок готовности помещения Администрации Гигантовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026гг.
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2025 - 2026гг. помещения Администрации Гигантовского сельского поселения (далее – Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду помещения Администрации Гигантовского сельского поселения.
2. Проверка проводится на предмет исполнения статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и соблюдения обязательных требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.03.2013 № 103 (далее - Правила).
3. Проверка осуществляется в отношении помещения Администрации Гигантовского сельского поселения в соответствии с Правилами.
[bookmark: _GoBack]Срок проведения проверки определен периодом с 01 августа по 01 сентября.
	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые при проверке

	1
	помещения Администрация Гигантовского сельского поселения, Ленина,35
	01.08.2025-01.09.2025
	1) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
2) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
3) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
4) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов;
5) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
6) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
7) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;
8) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;
9) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий